
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το αριθ.15/13-6-2024 πρακτικό τακτικής, συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής Ξάνθης 
  
 Αριθ. Απόφασης 181      Περίληψη 

Μη ανάκληση τής αριθμ.1002/2001 άδειας ίδρυσης & λειτουργίας 
καταστήματος υγειονομικού ενδιαφέροντος  

 
Στην Ξάνθη και στο Δημαρχιακό Κατάστημα σήμερα 13 Ιουνίου 2024, ημέρα Πέμπτη και ώρα 10:30 σε 
συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, η Δημοτική Επιτροπή Ξάνθης, ύστερα από την αριθμ.πρωτ.17615/7-6-
2024 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, Ευστράτιου Κοντού, Δημάρχου Ξάνθης, σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 75 του Ν.3852/2010, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει,  προκειμένου να συζητηθούν 
τα παρακάτω θέματα της ημερήσιας διάταξης. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 9 μελών βρέθηκαν παρόντα 8 μέλη δηλαδή: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 
1. Ευστράτιος Κοντός (πρόεδρος) 
2. Θωμάς Ηλιάδης 
3. Σιαμπάν Μπαντάκ 
4. Σουά Μπεκήρ Ογλού 

5. Κυριάκος Παπαδόπουλος 
6. Αναστάσιος Ταρενίδης 
7. Εμμανουήλ Φανουράκης  
8. Αθανάσιος Χατζηαντωνίου 

ΑΠΟΝΤΕΣ 
1) Χαράλαμπος Ευστρατίου 
2) Ιωάννης Ζερενίδης 

3) Ιωάννης Πεπονίδης 
4) Εμμανουήλ Τσέπελης  

(οι οποίοι αν και νόμιμα προσκλήθηκαν, δεν παραβρέθηκαν) 
 
Γίνεται μνεία ότι οι δημοτικοί σύμβουλοι, Χαράλαμπος Ευστρατίου, Ιωάννης Ζερενίδης και Ιωάννης 
Πεπονίδης, ενημέρωσαν εγκαίρως τον Πρόεδρο για την απουσία τους και στη θέση τους κλήθηκαν τα 
αναπληρωματικά μέλη, Θωμάς Ηλιάδης, Αναστάσιος Ταρενίδης και Αθανάσιος Χατζηαντωνίου.  

 
Ο Πρόεδρος Ευστράτιος Κοντός, κήρυξε την έναρξη, της συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής, και 

αφού εισηγήθηκε το 3ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη των μελών την αριθμ.πρωτ.15025/23-
5-2024 εισήγηση του Αντιδημάρχου Οικονομικών & Διοικητικών Υπηρεσιών, η οποία έχει ως εξής: 

«Έχοντας υπόψη: Τις διατάξεις του άρθρου 74Α του ν. 3852/20210 (ΦΕΚ 87 Α΄), όπως το άρθρο αυτό 
προστέθηκε με το άρθρο 9 του ν.5056/2023 (ΦΕΚ 163 Α΄). Τις διατάξεις του άρθρου 73 του ν .3852/2010 
«Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρόγραμμα Καλλικράτης» 
(ΦΕΚ Α΄87) όπως ισχύουν. Τις διατάξεις του ν. 2690/99 (Κώδικας Διοικητικής Διαδικασίας) (ΦΕΚ Α΄ 
45). Τις διατάξεις του άρθρου 80 του ν. 3463/2006 «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων» (ΦΕΚ 
Α΄114). Το με αριθ. πρωτ. 27479/18.07.2014 έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών. Το με αριθ. πρωτ. 
34329/7-10-2015 έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών & Διοικητικής Ανασυγκρότησης. Το με αριθ. 
πρωτ. 27650/19.09.2016 έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών & Διοικητικής Ανασυγκρότησης. Το με 
αριθ. πρωτ. 278/Φ.701.2/14-2-2024 έγγραφό του Γραφείου Πυρασφάλειας της Διοίκησης Πυροσβεστικής 
Υπηρεσίας Ν. Ξάνθης. Τη με αριθ. 1002/2001 άδεια ίδρυσης και λειτουργίας καταστήματος υγειονομικού 
ενδιαφέροντος με δραστηριότητα «Ψητοπωλείο» που βρίσκεται επί της οδού ******** αριθ. * στην 
Ξάνθη, ιδιοκτησίας του  ***********  ******* Το με αριθ. πρωτ. 7140/11-3-2024 ερώτημα του Τμ. 
Αδειοδοτήσεων & Εμπορικών Δραστηριοτήτων προς τη Νομική Υπηρεσία του Δήμου Ξάνθης» Το με 
αριθ. πρωτ 7625/14-3-24 έγγραφο του Τμ. Αδειοδοτήσεων & Εμπορικών Δραστηριοτήτων προς τον 
ενδιαφερόμενο και το από 20-03-2024 σχετικό αποδεικτικό επίδοσης. Τις με αριθ. πρωτ. 9048/28-3-24 
εκπρόθεσμες απόψεις αντιρρήσεις του ****** ******. Το με αριθ. πρωτ. 4496/5-4-24 έγγραφο του  
Τμήματος Αδειοδοτήσεων προς τη ΔΙ.Π.Υ. Ν. Ξάνθης. Τη με αριθ. πρωτ. 824/Φ.701.2/16-4-24 απάντηση 
του Γραφείου Πυρασφάλειας της ΔΙ.Π.Υ. Ν. Ξάνθης. Το με αριθ. πρωτ. 11335/22-4-24 έγγραφο του  
Τμήματος Αδειοδοτήσεων προς τη ΔΙ.Π.Υ. Ν. Ξάνθης. Τη με αριθ. πρωτ. 982/Φ.701.2/02-05-24 
διευκρινιστική απάντηση του Γραφείου Πυρασφάλειας της ΔΙ.Π.Υ. Ν. Ξάνθης. Το με αριθ. πρωτ. 13297/8-
5-24 υπηρεσιακό σημείωμα της Προϊσταμένης του Τμήματος Αδειοδοτήσεων & Εμπορικών 
Δραστηριοτήτων. Η με αριθ. πρωτ. 13816/14-5-24 αναφορά της αναπληρώτριας προϊσταμένης της Δ/νσης 
Διοικητικών Υπηρεσιών Η με αριθ. πρωτ. 15018/23-5-2024 Γνωμοδότηση της Νομικής Υπηρεσίας Δήμου 
Ξάνθης 

Σας γνωρίζουμε ότι: Κατά πάγια νομολογία του ΣτΕ, λόγο νόμιμης ανάκλησης της άδειας ίδρυσης 
και λειτουργίας καταστημάτων υγειονομικού ενδιαφέροντος αποτελεί η έλλειψη των προϋποθέσεων βάση 
των οποίων αυτή εκδόθηκε. 

Το με αριθ. πρωτ. 27650/19.09.2016 έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών & Διοικητικής 
Ανασυγκρότησης αναφέρει: «Λόγο νόμιμης ανάκλησης της άδειας ίδρυσης και λειτουργίας Κ.Υ.Ε., συνιστά η 
μεταγενέστερη της έκδοσής της έλλειψη προϋποθέσεων βάση των οποίων αυτή εκδόθηκε, ή η διαπίστωση 
από τη Διοίκηση ότι παραπλανήθηκε κατά τη χορήγησή της (ΣτΕ 2205/1999, 1354/1989). Η ανάκληση, 

ΑΔΑ: 9Ι8ΨΩΚ8-ΠΨ1



πραγματοποιείται από την αδειοδοτούσα αρχή κατά δέσμια αρμοδιότητα (ΣτΕ 2571/1999, 2248/1997, 
1443/1996, 1429/1993), ενώ για την επαναλειτουργία του καταστήματος, απαιτείται εκ νέου έκδοση άδειας 
(ΣτΕ 2561/2000, 312/1994)». 

Επιπλέον, το με αριθ. πρωτ. 27479/18.07.2014 έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών περί επιβολής 
διοικητικών κυρώσεων σε ΚΥΕ αναφέρει ότι: «2. Για τις λοιπές περιπτώσεις, εφαρμόζονται οι πάγιες αρχές 
και η πάγια νομολογία του ΣτΕ περί ανάκλησης διοικητικών πράξεων. Για παράδειγμα, κοινοποίηση από την 
Πυροσβεστική Υπηρεσία βεβαίωσης παράβασης περί λήξης ισχύος του πιστοποιητικού ενεργητικής 
πυροπροστασίας και της υποχρέωσης εξ΄υπαρχής αδειοδότησής του. Σε κάθε άλλη περίπτωση η (πιθανή) 
διοικητική κύρωση προτείνεται ρητά από την πυροσβεστική υπηρεσία.» 

Επίσης, σύμφωνα με το αριθ. πρωτ. 34329/7-10-2015 έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών & 
Διοικητικής Ανασυγκρότησης: «Εάν η πυροσβεστική υπηρεσία σας γνωρίσει ότι δεν υπάρχει πιστοποιητικό 
(ενεργητικής) πυροπροστασίας σε ισχύ προχωράτε σε ανάκληση της άδειας ίδρυσης και λειτουργίας του 
κατ/τος και της υποχρέωσης εξ' υπαρχής αδειοδότησής του, σύμφωνα με την πάγια νομολογία του ΣτΕ περί 
ανάκλησης διοικητικών πράξεων.  

Σε κάθε άλλη περίπτωση η (πιθανή) διοικητική κύρωση προτείνεται ρητά από την πυροσβεστική 
υπηρεσία.» 

Σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 74Α του ν. 3852/20210 (ΦΕΚ 87 Α΄), όπως προστέθηκε με το 
άρθρο 9 του ν.5056/2023 (ΦΕΚ 163 Α΄): «Από την αυτοδιοικητική περίοδο που άρχεται την 1η.1.2024, 
όπου στην κείμενη νομοθεσία γίνεται αναφορά ή παραπομπή στη οικονομική επιτροπή, την επιτροπή 
ποιότητας ζωής και την εκτελεστική επιτροπή των δήμων, καθώς και στις αρμοδιότητες αυτών, εφεξής 
νοείται η δημοτική επιτροπή, η οποία ασκεί τις αρμοδιότητες αυτές». 

Επιπλέον, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 73 του ν. 3852/2010, παρ. 1 περ. (αβ) το ανωτέρω 
συλλογικό όργανο αποφασίζει: «αβ. την ανάκληση ή την οριστική αφαίρεση της άδειας ίδρυσης και 
λειτουργίας των καταστημάτων επιχειρήσεων και λοιπών εγκαταστάσεων και δραστηριοτήτων 
αρμοδιότητας του Δήμου». 

Σύμφωνα με τις ανωτέρω διατάξεις σας γνωρίζουμε ότι: Στις 28-8-2001 χορηγήθηκε από το Δήμο 
Ξάνθης η υπ’ αριθ. 1002/2001 άδεια ίδρυσης και λειτουργίας καταστήματος υγειονομικού ενδιαφέροντος, 
στον ****** ****** του ******, με δραστηριότητα «Ψητοπωλείο», που βρίσκεται επί της οδού ******** 
αριθ. * στην Ξάνθη και με δυνατότητα ανάπτυξης ογδόντα έξι (86) καθισμάτων στην αίθουσα πελατών, 
σύμφωνα με τους όρους της υπ΄αριθ Α1β/8577/83 Υγειονομικής Διάταξης και το με αριθ. πρωτ. 
2329.Φ701.24/12-07-2001 Πιστοποιητικό Πυροπροστασίας της Πυροσβεστικής Υπηρεσίας Ξάνθης. 

Σύμφωνα με το αριθ. πρωτ. 278/Φ.701.2/14-2-2024 έγγραφό του Γραφείου Πυρασφάλειας της 
Διοίκησης Πυροσβεστικής Υπηρεσίας Ν. Ξάνθης με θέμα «Έκτακτοι έλεγχοι Κ.Υ.Ε.», από έκτακτους 
ελέγχους που πραγματοποιήσαν στελέχη της Υπηρεσίας τους σε καταστήματα υγειονομικού 
ενδιαφέροντος «διαπιστώθηκε η μη ύπαρξη πιστοποιητικού ενεργητικής πυροπροστασίας». Η ανωτέρω 
διαπίστωση αφορούσε και το παραπάνω κατάστημα ιδιοκτησίας ****** ******. Συγκεκριμένα, σύμφωνα 
με το ανωτέρω έγγραφο, το πιστοποιητικό ενεργητικής πυροπροστασίας του εν λόγω καταστήματος είχε 
λήξει στις 06-03-2018.  

Με το αριθ. πρωτ. 7625/14-3-2024 έγγραφό το Τμήμα Αδειοδοτήσεων & Εμπορικών 
Δραστηριοτήτων ζήτησε από τον ιδιοκτήτη του ανωτέρω καταστήματος να εκφράσει τις απόψεις 
αντιρρήσεις του, σχετικά με την ανάκληση της υπ’ αριθ. 1002/2001 άδειας ίδρυσης και λειτουργίας 
καταστήματος υγειονομικού ενδιαφέροντος, μετά τη διαπίστωση από την Πυροσβεστική Υπηρεσία Ν. 
Ξάνθης της έλλειψης πιστοποιητικού ενεργητικής πυρασφάλειας, γεγονός που αποτελεί λόγω παραβίασης 
επιμέρους όρων και προϋποθέσεων βάση των οποίων αυτή χορηγήθηκε. 

Στις 28-03-2024 κατατέθηκαν εκπρόθεσμα οι με αριθ. πρωτ. 9048 αντιρρήσεις του ****** 
*******, σε κάθε περίπτωση το πλήρες κείμενο των παραπάνω αντιρρήσεων είναι στη διάθεση σας. Στις 
ανωτέρω αντιρρήσεις μεταξύ άλλων αναφέρει ότι σύμφωνα με το ν. 4442/2016 σε συνδυασμό με την υπ’ 
αριθ. 16228/2017 ΚΥΑ (ΦΕΚ 1723 Β΄), δεν έχει υποχρέωση έκδοσης πιστοποιητικού ενεργητικής 
πυροπροστασίας και επιπλέον δεν χρησιμοποιείται υγραέριο.  

Σας γνωρίζουμε ότι, το ανωτέρω κατάστημα λειτουργεί δυνάμει της με αριθ. 1002/2001 άδειας 
ίδρυσης και λειτουργίας καταστήματος υγειονομικού ενδιαφέροντος, η οποία χορηγήθηκε μεταξύ άλλων 
και δυνάμει του με αριθ. πρωτ. 2329.Φ701.24/12-07-2001 Πιστοποιητικού Πυροπροστασίας της 
Πυροσβεστικής Υπηρεσίας Ξάνθης. Σύμφωνα με το υπ’ αριθ. πρωτ. 278/Φ.701.2/14-2-2024 έγγραφό του 
Γραφείου Πυρασφάλειας της ΔΙ.Π.Υ. Ν. Ξάνθης, το πιστοποιητικό ενεργητικής πυροπροστασίας του εν 
λόγω καταστήματος είχε λήξει στις 06-03-2018.  

Επιπλέον ο ιδιοκτήτης του ανωτέρω καταστήματος δεν έχει προβεί σε γνωστοποίηση μεταβολής 
λειτουργίας καταστήματος σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 38 του ν. 4442/2016 (ΦΕΚ 

https://dimosnet.gr/blog/laws/%CF%85%CF%80-%CE%B5%CF%83-2747918-07-2014/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%CF%85%CF%80-%CE%B5%CF%83-2747918-07-2014/
ΑΔΑ: 9Ι8ΨΩΚ8-ΠΨ1



230 Α΄), οι οποίες ορίζουν ότι: «Το παρόν Κεφάλαιο εφαρμόζεται για τις δραστηριότητες που λειτουργούν 
μετά την έναρξη ισχύος του παρόντος νόμου, με την επιφύλαξη της παραγράφου 4 του άρθρου 30. Οι άδειες 
λειτουργίας και άδειες χρήσης μουσικής ή μουσικών οργάνων που έχουν εκδοθεί μέχρι σήμερα παραμένουν 
σε ισχύ. Εάν μεταβληθεί στοιχείο της δραστηριότητας με βάση το οποίο χορηγήθηκε η άδεια, ο φορέας του 
καταστήματος υποχρεούται σε γνωστοποίηση κατά τη διάταξη του άρθρου 28 και εφεξής η λειτουργία του 
καταστήματος διέπεται από τις διατάξεις του παρόντος».  

Με το με αριθ. πρωτ. 4496/5-4-24 έγγραφο το Τμήμα Αδειοδοτήσεων & Εμπορικών 
Δραστηριοτήτων ζήτησε από το Γραφείο Πυρασφάλειας της ΔΙ.Π.Υ. Ν. Ξάνθης να απαντήσουν αρμοδίως, 
αν κατόπιν των σχετικών ελέγχων της Υπηρεσίας τους, διαπιστώθηκε ότι για τα υπό έλεγχο καταστήματα 
υγειονομικού ενδιαφέροντος που αναφέρονται στο υπ’ αριθ. πρωτ. 278/Φ.701.2/14-2-2024 έγγραφό τους, 
απαιτείται για τη λειτουργία τους πιστοποιητικό ενεργητικής πυροπροστασίας, καθώς και αν χορηγήθηκε 
από την υπηρεσία τους αποκλειστική προθεσμία συμμόρφωσής τους.  

Με το αριθ. πρωτ. 824/Φ.701.2/16-4-24 έγγραφο το Γραφείο Πυρασφάλειας της ΔΙ.Π.Υ. Ν. 
Ξάνθης απάντησε ότι το άρθρο 9 της με αριθ. οικ. 16228/17-5-17 (ΦΕΚ 1723 Β΄) Κ.Υ.Α, καταδεικνύει τις 
περιπτώσεις για τις οποίες απαιτείται ο εφοδιασμός πιστοποιητικού ενεργητικής πυροπροστασίας και ότι η 
Υπηρεσία τους εφάρμοσε τις διατάξεις των άρθρων 12 και 13 της υπ’ αριθ. 13/2021 Π.Δ. (ΦΕΚ 5519 Β΄) 
Πυροσβεστικής Διάταξης .  

Με το αριθ. πρωτ. 11335/22-4-24 έγγραφο το Τμήμα Αδειοδοτήσεων & Εμπορικών 
Δραστηριοτήτων ζήτησε από το Γραφείο Πυρασφάλειας της ΔΙ.Π.Υ. Ν. Ξάνθης, όπως αρμοδίως 
απαντήσουν σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 167 του ν. 4662/2020 (ΦΕΚ 27 Α’) και του άρθρου 2 
του ν.3511/2006 (ΦΕΚ 258 Α΄), αν κατά τον έλεγχο της Υπηρεσίας τους, διαπιστώθηκαν λόγοι για τους 
οποίους απαιτείται ο εφοδιασμός με πιστοποιητικό ενεργητικής πυροπροστασίας για τα υπό έλεγχο 
καταστήματα υγειονομικού ενδιαφέροντος, ήτοι χρήση υγραερίου (φιάλες ή δεξαμενές) ή λόγω της 
δυναμικότητάς του καταστήματος (θεωρητικός πληθυσμός). 

Σύμφωνα με το αριθ. πρωτ. 982/Φ.701.2/02-05-24 έγγραφο του Γραφείου Πυρασφάλειας της 
ΔΙ.Π.Υ. Ν. Ξάνθης, έπειτα από αυτοψία που πραγματοποιήσαν αξιωματικοί της Υπηρεσίας μεταξύ άλλων 
και στο κατάστημα ιδιοκτησίας ******* *******, διαπιστώσανε ότι μεταξύ των παραβάσεων υπήρχαν και 
φιάλες υγραερίου. Το ίδιο έγγραφο αναφέρει ότι βεβαιώθηκαν τα ανάλογα διοικητικά πρόστιμα και 
δόθηκαν οι απαραίτητες οδηγίες προς τους ιδιοκτήτες και ότι μέχρι τη στιγμή σύνταξης του ανωτέρω 
εγγράφου, ο ενδιαφερόμενος ιδιοκτήτης ******* *******, δεν έχει προβεί σε καμία ενέργεια. Το πλήρες 
κείμενο του εγγράφου είναι στη διάθεσή σας.  

Στις 23-05-2024 με το αριθ. πρωτ. 15018 έγγραφό γνωμοδότησε η Νομική Υπηρεσία του Δήμου 
Ξάνθης, σε συνέχεια του με αριθ. πρωτ. 7140/11-3-2024 εγγράφου του Τμήματος Αδειοδοτήσεων & 
Εμπορικών Δραστηριοτήτων. Σύμφωνα με την ανωτέρω γνωμοδότηση: 

 «Ενόψει όλων των ανωτέρω, επί του τιθεμένου ερωτήματος κατά την γνώμη μας προσήκει η 
απάντηση ότι εάν δεν υπάρχει πιστοποιητικό (ενεργητικής) πυροπροστασίας σε ισχύ πρέπει να προβείτε, 
σύμφωνα με την πάγια νομολογία του ΣτΕ περί ανάκλησης διοικητικών πράξεων, σε ανάκληση της άδειας 
ίδρυσης και λειτουργίας του κατ/τος από το όργανο που αποφάσισε την χορήγησή της και συγχρόνως πρέπει 
να εισηγηθείτε στο αρμόδιο όργανο (Δημοτική Επιτροπή) που θα αποφασίσει κατά δέσμια αρμοδιότητα για 
την οριστική διακοπή λειτουργίας του καταστήματος, ( ή καταστημάτων) καθόσον για την επαναλειτουργία 
του καταστήματος, απαιτείται η εξ' υπαρχής αδειοδότησή του με την υποβολή νέας γνωστοποίησης η οποία 
θα περιλαμβάνει και πιστοποιητικό (ενεργητικής) πυροπροστασίας σε ισχύ». 

Ενημερώνουμε τα μέλη της Δημοτικής Επιτροπής Ξάνθης ότι όλα τα σχετικά στοιχεία που τηρεί η 
υπηρεσία και αναφέρονται στην παρούσα εισήγηση, είναι στη διάθεσή τους, τηρουμένων των σχετικών 
διατάξεων του ν.4624/2019 «Κανονισμός Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα 679/2016 
GDPR». 

Λαμβάνοντας υπόψη όλα τα ανωτέρω, εισηγούμαι προς την Δημοτική Επιτροπή Ξάνθης για τη 
λήψη απόφασης περί ανάκλησης της υπ’ αριθ. 1002/2001 άδειας ίδρυσης και λειτουργίας του 
καταστήματος υγειονομικού ενδιαφέροντος «Ψητοπωλείο» που βρίσκεται επί της οδού *. ******* αριθ. * 
στην Ξάνθη, ιδιοκτησίας του ****** ******, λόγω έλλειψης προϋποθέσεων βάση των οποίων αυτή 
εκδόθηκε και συγκεκριμένα λόγω διαπίστωσης από την αρμόδια πυροσβεστική υπηρεσία της μη ύπαρξης 
πιστοποιητικού ενεργητικής πυροπροστασίας το οποίο είχε λήξει στις 06-03-2018». 

Στη συνέχεια, τέθηκε υπόψη των μελών, το από 13-6-2024 (αριθμ.πρωτ.1357/Φ.701.2) έγγραφο 
τής ΔΙΠΥ Ν. Ξάνθης, το οποίο έχει ως εξής: 

«ΣΧΕΤ.: το υπ' αρίθμ.18060 /12-06-2024 
Σε απάντηση του ανωτέρω σχετικού εγγράφου σας προς την Υπηρεσία μας, σας ενημερώνουμε ότι 

σήμερα το πρωί στις 09:00, έγινε αυτοψία από υπάλληλο της υπηρεσίας μας στις επιχειρήσεις 

ΑΔΑ: 9Ι8ΨΩΚ8-ΠΨ1



"*********", ιδιοκτησίας κ. ******* ********* και "*******", ιδιοκτησίας κ. ******** ******* και 
δεν βρέθηκαν υγραέρια στο χώρο των εν λόγω επιχειρήσεων.  

Επίσης, σας αναφέρουμε ότι για τον Πολυχώρο ******* Ξάνθης Μ.Ι.Κ.Ε. υπάρχει εγκεκριμένη 
μελέτη με Α/Α Πράξης 1049096 στο e-adeies, πλην όμως δεν έχει εκδοθεί πιστοποιητικό πυροπροστασίας 
μέχρι σήμερα. 
Παρακαλούμε για τις δικές σας ενέργειες» 

Επακολούθησε συζήτηση και πλήρης περιγραφή των συζητηθέντων, βρίσκεται καταγεγραμμένη σε 
ηλεκτρονική μορφή που τηρείται στο αρχείο του γραφείου της Δημοτικής Επιτροπής. 

Τέλος ο Πρόεδρος, κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά. 
Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων, έχοντας υπόψη την εν λόγω εισήγηση, 
καθώς και το από 13-6-2024 έγγραφο τής ΔΙΠΥΝ Ξάνθης 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
Την μη ανάκληση της υπ’ αριθ.1002/2001 άδειας ίδρυσης και λειτουργίας του καταστήματος υγειονομικού 
ενδιαφέροντος «Ψητοπωλείο» που βρίσκεται επί της οδού *. ******* αριθ. * στην Ξάνθη, ιδιοκτησίας του 
****** ******, διότι σύμφωνα με το από 13-6-2024 (αριθμ.πρωτ.1357/Φ.701.2) έγγραφο τής ΔΙΠΥ Ν. 
Ξάνθης, αναφέρεται, ότι ύστερα από αυτοψία από υπάλληλο της υπηρεσίας, δεν βρέθηκαν υγραέρια στο 
χώρο της εν λόγω επιχείρησης. 
.………………………………………………………………………………………………………..……  
Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 

Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
       Ο Πρόεδρος           Τα μέλη 
Ευστράτιος Κοντός             (Ακολουθούν υπογραφές)   
      (υπογραφή)                                                         

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη, 14-6-2024 

Με εντολή Δημάρχου 
Η Γραμματέας της Δημοτικής Επιτροπής 

Μαρία Άννα Ανδρέου 
 

ΑΔΑ: 9Ι8ΨΩΚ8-ΠΨ1


		2024-06-17T10:14:51+0300
	Athens




